1 Ita egit: Quum argentea pariter & aurea pocula prompsisset, vel. proculisset, ea famuli extergebant, interea autem ipse cum Cleomene Anaxand. filio Spartaæ rege colloquens, cum ad ædes suas deducit. 2 Quum bis atque adeo ter dixisset, 3 Sed quum intellexit eum hæc aliquibus aliis ciuium donaturum, & inde mulctatum iri, aditis ephoris dixit etc. 4 Ex insomni visione & morbo quo illum circa pudenda laborare contigit. Id est, Quod facere in mentem illi venit quum somnium quoddam vidisset. & in morbum incidisset. 5 Matribus suis exemptis. vel. Quum matres seceruissent aut segregassent.

Hoc

Hoc qu
 credens
 no ac se
 consump
 sum exer
 nios exp
 sus illos
 mnes in
 illas quib
 rat. Om
 bylonii
 bebant.
 possent,
 sunt men
 nius è se
 hoc con
 mularum
 abant,
 tum fuit,
 cere volu
 piam rem
 lonii ver
 postquam
 muri exp
 pyro vita
 uno eni
 & suam r
 visum est
 pi, adiens
 perquam
 bylonie
 illo fieri,
 foret vrb
 set opus.
 permultu
 consequ
 promens
 se ipsum q
 fugeret,
 affecit, pr
 quippena
 comam qu
 plagas in
 perrexit.
 delictet sp
 deo grauit
 clamaret,
 quod faci
 dens Zopy
 re, cuius ta
 tuisset affi
 hoc mihi f
 gne animo
 Cui rex, O
 turpissimo
 imposuisti

1 Eihob
 tabat quam si
 ipsum modu at

CLII

Hoc quidam Babyloniorum dicebat, credens nunquam parere mulam. Anno ac septem mensibus in obsidione consumptis, iam Darium, atque uniuersum exercitum, cadere quod Babylonios expugnare non posset: etsi aduersus illos omnia machinamenta atque omnes insidias expertus, cum alias, tum illas quibus eosdem Cyrus expugnaerat. Omnia hæc frustra fuerunt, quia Babylonii vehementer excubiis incumbebant.

CLIII

Sed quum ne sic quidem capi possent, vicesimo quam circumuallati sunt mense, Zopyro, Megabyzi filio, vnus è septem qui magum sustulerunt, hoc contigit portentum, vt quædam mularum eius quæ frumentum subuectabant, pareret. Quod vbi ei renunciatum fuit, non credens, fetum ipse inspicere voluit. eo viso, vetuit seruos cuiuspiam rem aperire, reputans illius Babylonii verba, qui inter initia dixisset, postquam mulæ peperissent, fore vt muri expugnarentur. Ex hac fama Zopyro visa est expugnabilis Babylon.

CLIV

diuino enim numine & illum loquutum & suam mulam esse enixam. Igitur vbi visum est fatale esse iam Babylonem capi, adiens Darium, sciscitatus est nūquid perquam magni faceret expugnare Babylonem. Audiens perquam magni ab illo fieri, aliud consultat, quomodo ipse foret vrbis expugnator, & suum hoc esset opus. 2 beneficia enim apud Persas permultum ad incrementa honorum consequenda valent. 3 Eoq; nemini expromens se suffecturum rei faciendæ, si se ipsum quum mutilasset, ad hostes transfugeret, sese deformissima mutilatione affecit, protus quum id minimi faceret, quippe nares sibi præcidit auriculasque, comamque deformiter circumtondit, 4 plagas imposuit: atque ita ad Darium perrexit. Quem ille intuens, virum videlicet spectatissimum sic mutilatum, adeo grauitè tulit vt exiliens è folio exclamaret, interrogando quis eum & ob quod facinus mutilasset. Ad eum respondens Zopyrus, Nemo, inquit, rex præter te, cuius tanta potentia est, ita me potuisset afficere. neque alienus quispiam hoc mihi fecit, sed ipse ego: quod indigne animo fero Assyrios Persis illudere. Cui rex, O virorum miserrime, inquit, turpissimo facto pulcherrimum nomen imposuisti, inquit, propter eos qui